
 

 

 

 

 

 

 

 

Об  итогах районной  

акции «Дорога глазами детей» 

 

 В целях реализации государственной программы Липецкой области 

«Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Липецкой области», профилактики детского дорожно–транспортного 

травматизма  с 12 октября по 16 октября 2020 года была проведена районная 

акция «Дорога глазами детей» (далее-Акция). В Акции приняли участие 249 

работ из 20 образовательных учреждений города Данкова и Данковского 

района. Членами жюри определены победители и призеры Акции. На 

основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить протокол об итогах Акции (Приложение 1) 

2. Наградить грамотами отдела образования администрации Данковского 

муниципального района победителей и призёров районной акции «Дорога 

глазами детей».  

3. Объявить благодарность за активное участие в муниципальном этапе 

Акции следующим руководителям: 

1. Блиновой Н.А., директору МБОУ СОШ №1 – 14 работ; 
2. Коротких Т.А., директору МБОУ лицей № 4 с филиалом в с. Политово – 

30 работ; 

3. Шадриной Е.А., директору МБОУ лицей № 6 – 27 работ; 
4. Борисовой Е.В., директору МБОУ СОШ с. Баловнево с филиалом в с. 

Хрущево-Подлесное и с. Теплое – 14 работ; 

5. Шерстобитовой Н.Г., директору МБОУ СОШ с. Берёзовка с филиалом в 

с.Воскресенское – 23 работы; 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

     от    22.10.2020 г. 

 

 

г. Данков  
                     № 320 



6. Синельниковой А.А., директору МБОУ СШ с. Бигильдино – 2 работы; 

7. Якушовой Г.В., директору МБОУ СОШ с. Воскресенское – 5 работ; 

8. Карнюшиной И.В., директору МБОУ ООШ с. Ивановка – 5 работ; 
9. Лаухиной Т.А., директору МБОУ ООШ с. Ягодное – 4 работы; 

10. Дементьевой Л.Д., заведующему МБДОУ № 1 «Солнышко» - 12 работ; 

11. Пинаевой Н.Н., заведующему МБДОУ № 2 «Ромашка» - 28 работ; 

12. Солдатовой А.М., заведующему Детского сада №3 – 31 работа; 
13. Полетаевой О.А., заведующему МБДОУ № 4 «Ягодка» - 11 работ; 

14. Неповинных Л.В., заведующему МАДОУ № 7 «Сказка» - 3 работы; 

15. Михайловой Г.В., заведующему МАДОУ № 8 «Улыбка»- 3 работы; 
16. Ермиловой Е.Н., заведующему МБДОУ д/с «Малыш» с. Березовка –          

2 работы; 

17. Болошовой Н.А., заведующему МБДОУ детский сад «Капелька» -                   

2 работы; 
18. Мальцевой С.В., заведующему МБДОУ д/с с. Спешнево-Ивановское –           

4 работы; 

19. Кузичевой И.В., директору МАУ ДО Детская школа искусств                  
им. А.И. Плотнова – 16 работ;  

20. Боровихиной Н.Н., директору МБУ ДО Центр детского творчества –             

13 работ. 
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций изыскать 

возможность премирования педагогов, подготовивших победителей и 

призёров Акции. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования О.А. Дымову. 

 

 

 

Начальник  

отдела образования                                                                        И.Н. Меркулова                                                                

 

 

 

 

 

 

 

Я.А. Толстикова 



Приложение 1 

к приказу по отделу образования 

№320 от 23.10.2020 г. 

 

 

Протокол 

проведения районной акции «Дорога глазами детей» 

 

Место проведения: МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова 

Дата проведения: 12.10 - 16.10.2020 г. 

Количество участников:  249 работ  из 20 ОУ. 

Цель и задачи:   

 Пропаганда безопасности дорожного движения; 

 Снижение уровня детского дорожно-транспортного травматизма; 

 Обучение обучающихся образовательных учреждений навыкам 

безопасного поведения на улицах, дорогах и в транспорте;  

 Развитие творческих способностей у детей. 

 

         На основании приказа по отделу образования администрации 

Данковского муниципального района от 09.09.2020 г. № 265 МАУ ДО ДШИ 

проведена акция «Дорога глазами детей» (далее – Акция). 

В Акции приняли участие  181 работа из 18 образовательных 

учреждений города Данкова и Данковского района (9 школ, 2 УДО и  9 

ДОУ): 

21. МБОУ СОШ №1 – 14 работ; 

22. МБОУ лицей № 4 с филиалом в с. Политово – 30 работ; 

23. МБОУ лицей № 6 – 27 работ; 

24. МБОУ СОШ с. Баловнево с филиалом в с. Хрущево-Подлесное и              

с. Теплое – 14 работ; 

25. МБОУ СОШ с. Берёзовка с филиалом в с.Воскресенское – 23 работы; 

26. МБОУ СШ с. Бигильдино – 2 работы; 

27. МБОУ СОШ с. Воскресенское – 5 работ; 

28. МБОУ ООШ с. Ивановка – 5 работ; 

29. МБОУ ООШ с. Ягодное – 4 работы; 

30. МБДОУ № 1 «Солнышко» - 12 работ; 

31. МБДОУ № 2 «Ромашка» - 28 работ; 

32. Детский сад №3 – 31 работа; 

33. МБДОУ № 4 «Ягодка» - 11 работ; 

34. МАДОУ № 7 «Сказка» - 3 работы; 

35. МАДОУ № 8 «Улыбка»- 3 работы; 

36. МБДОУ д/с «Малыш» с. Березовка – 2 работы; 



37. МБДОУ детский сад «Капелька» - 2 работы; 

38. МБДОУ д/с с. Спешнево-Ивановское – 4 работы; 

39. МАУ ДО Детская школа искусств им. А.И. Плотнова – 16 работ;  

40. МБУ ДО Центр детского творчества – 13 работ. 

 

Акция проводилась по 4 номинациям: 

 «Художественно-изобразительное творчество» – 106 работ.  

 «Декоративно-прикладное творчество» – 97 работ. 

 «Литературное творчество» – 14 работ. 

 «Медиатворчество» - 32 работы. 

 

Определение победителей производилось по группам: 

1 группа – 4-6 лет; 

2 группа – 7-10 лет; 

3 группа – 11-15 лет; 

4 группа – 16-18 лет. 

 

По итогам работы жюри определены  победители и призёры Акции в 

номинациях. 

 

Художественно-изобразительное творчество 

     

1 группа – 4-6 лет. 

Призёры:  

- Никонов Андрей, «Мы идем по пешеходу», рук. Грабыльникова Галина 

Николаевна, Детский сад №3; 

-Москвичева София,  «Радужный светофор», рук. Сальникова Елена 

Викторовна, МАДОУ №7. 

 

2 группа –7-10 лет. 

Победители:  

- Ковешников Евгений, «Светофор на страже порядка», рук. Балашова Рита 

Валентиновна,  МБОУ лицей №6; 

- Егорова Дарья, « Дорожные знаки – наши друзья», рук. Мартынова Оксана 

Викторовна,  МБОУ СОШ с. Баловнево. 

 

Призёры:  

- Грибков Александр, «Вместе весело шагаем только на зеленый свет», рук. 

Балашова Рита Валентиновна, МБОУ лицей №6. 



 

3 группа –11-15. 

Победители: 

- Сомова Софья, «Осторожно на переходе», рук. Сухова Юлия 

Владимировна, МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова; 

- Миронова Ангелина, «Дорога не место для игры», рук. Лычагина Марина 

Николаевна, МБОУ СОШ с. Баловнево; 

- Юдин Артем,»Лесной светофор»,  рук. Дубоносова Анастасия Ивановна,  

МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова; 

- Митькина Юлия, «Сохрани жизнь! Пристегнись!», рук. Зубкова Светлана 

Валерьевна, МБОУ СОШ с. Березовка; 

- Рожкова Наталья, « Мой друг светофор», рук. Зубкова Светлаа Валерьевна, 

МБОУ СОШ с. Березовка; 

- Киселева Анастасия, «Не случиться чтоб беде, соблюдайте ПДД», рук. 

Лазаревич Валентина Анатольевна, МБОУ СОШ с. Баловнево; 

- Першина Мария, «В парке», рук. Кузичев Роман Борисович, МАУ ДО ДШИ 

им. А.И. Плотнова. 

 

Призёры: 

- Миронова Вера, «Улица полна неожиданностей», рук. Кузичев Роман 

Борисович, МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова; 

- Ефремов Вадим, «Притормози у зебры», рук. Демиденко Сергей 

Владимирович, МБУ ДО Центр детского творчества; 

- Артеменко Дмитрий, «Ночной пешеход», рук. Демиденко Сергей 

Владимирович, МБУ ДО Центр детского творчества. 

 

 

Декоративно-прикладное творчество 

 

1 группа – 4-6 лет. 

Победители:  

- Молюкова Валерия, «Крош-пешеход», рук. Нечеухина Светлана 

Викторовна, Детский сад №3; 

- Фонякин Егор, «Идем», рук. Герингер Есения Николаевна, МБДОУ д/с №2 

«Ромашка». 

 

Призёры:  

- Зайкина Алина, «Колобок учит дорожным знакам», рук. Шебанова Алла 

Ивановна, Детский сад №3; 



- Петин Матвей, «Шагаем мы на свет зеленый», рук. Лобова Варвара 

Федоровна, МБОУ СШ с. Бигильдино; 

- Дюкова Анна, «Правила ПДД помни всегда, чтоб  не случилась с тобою 

беда», рук. Серегина Елена Николаевна, МАДОУ №8 «Улыбка». 

 

 

 2 группа –7-10лет. 

Победители: 

- Чугунов Кирилл, «Добрый друг наш – светофор», рук. Чугунова Юлия 

Евгеньевна, МБОУ СОШ с. Воскресенское; 

- Паршин Савелий, «Город», рукю Балашова Рита Валентиновна, МБОУ 

лицей №6; 

- Сошин Игорь, «Переходи дорогу на зеленый свет!», рук. Балашова Рита 

Валентиновна, МБОУ лицей №6; 

- Хлебникова Лилия, «Соблюдай правила», рук. Балашова Рита 

Валентиновна, МБОУ лицей №6. 

 

Призёры:  

- Толстова Виктория, «Чтоб в беду не угодить, надо здесь переходить!», рук. 

Толочанова Любовь Николаевна, МБОУ СОШ с. Баловнево; 

- Фионова Мария, «Светофор все видит», рук. Берегова Дина Вадимовна, 

МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова; 

- Панина Ольга, «Мой друг – Светофор», рук. Толочанова Любовь 

Николаевна,  МБОУ СОШ с. Баловнево; 

- Ролдугина Дарья,  «Светофорчик», рук. Анохина Ираида Алексеевна, 

МБОУ СШ с. Бигильдино. 

 

 

3 группа –11-15. 

Победители: 

- Кулешова Снежана, Набокова Елизавета, «Полицейский - светофор», рук. 

Стасева Людмила Дмитриевна, МБУ ДО Центр детского творчества;  

- Акалелых Тихон, «Самокатчик», рук. Кузичев Роман Борисович, МАУ ДО 

ДШИ им. А.И. Плотнова; 

- Косых Андрей, «Водитель, будь внимателен», рук. Кучивев Роман 

Борисович, МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова. 

 

Призёры:  



- Кириллова Полина, «Инспектор – Светофор Иванович», рук. Колесник 

Светлана Ивановна, МБОУ СОШ с. Березовка 

 

Литературное творчество 

  

 2 группа –7-10 лет. 

Победители: 

- Карноухова Ольга, «Светофор», рук. Лазаревич Валентина Анатольевна, 

МБОУ СОШ с. Баловнево. 

 

Призёры: 

-  Пантюшин Егор, «Чужая жизнь бесценна», рук. Бригадир Юлия Борисовна, 

МБОУ СОШ с. Баловнево. 

 

3 группа –11-15 лет. 

Победители: 

- Курыпов Никита, «Былина о ПДД и «Гаджетах»»,  МБОУ СОШ 

с.Воскресенское. 

 

Призёры: 

- Сячинова Виктория, «Однажды», рук. Лазаревич Валентина Анатольевна, 

МБОУ СОШ с. Баловнево; 

- Корнеев Никита, «Сказка о том, как Светофор Пешеходович в отпуск 

ходил», рук. Муравьева Марина Александровна, МБОУ СОШ с. Баловнево.  

 

4 группа – 16-18 лет. 

Победители: 

- Переверзев Иван, «Правильно оцени опасность на дороге», рук. Переверзев 

Дмитрий Иванович, МБОУ СОШ с. Баловнево. 

 

 

Медиатворчество 

 

1 группа – 4-6 лет. 

- Дымова Виктория, «Следуйте, дети, правилам этим!», рук. Зеленкина 

Румина Гаджимагомедовна, Детский сад №3. 

 

2 группа – 7-10 лет. 

Победители: 



- Соснова Наталья, «Опасные места», рук. Клюка Даниил Владимирович, 

МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова. 

 

Призеры: 

- Скоморохова Арина, «Что такое светофор?», рук. Балашова Рита 

Валентиновна, МБОУ лицей №6; 

- Гейдаров Сафтар, «Детям знать положено», рук. Балашова Рита 

Валентиновна, МБОУ лицей №6. 

 

3 группа – 11-15 лет. 

Победители: 

- Сухова Анастасия, «Несчастный случай», рук. Клюка Даниил 

Владимирович,  МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова. 

 

Призеры:  

- Кононова Любовь, «Смотри по сторонам», рук. Клюка Даниил 

Владимирович,  МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова; 

- Тутыхина Зорина, Покидов Сергей, «Следуйте, дети, правилам этим!» , рук. 

Хайдебрехт Ольга Владимировна, МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова. 

 

4 группа – 16-18 лет. 

Победители: 

- Аверкин Илья, «Безопасная дорога», рук. Шустина Татьяна Вячеславовна, 

МБУ ДО Центр детского творчества; 

 

Призеры: 

- Ширин Дмитрий, «Переходи дорогу на зеленый свет», рук. Шустина 

Татьяна Вячеславовна, МБУ ДО Центр детского творчества. 

- Гуськов Максим, «Опасность», рук. Клюка Даниил Владимирович, МАУ 

ДО ДШИ им. А.И. Плотнова. 

 

 

 


